

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Siewierzu

Tegoroczne oficjalne obchody **Święta Konstytucji 3 Maja** odbyły się tradycyjnie pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Siewierzu. Wzięli w nich udział Posłowie na Sejm RP Waldemar Andzel i Witold Klepacz, Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś wraz Zastępcą Dariuszem Waluszczykiem, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Delegacja z miasta Partnerskiego Edeleny na Węgrzech na czele z Oskarem Molnarem - Prezydentem Miasta, Przedstawiciel Biura Senatora Zbigniewa Meresa, członkowie Fundacji Zamek Siewierski im. Księstwa Siewierskiego i Stowarzyszenia Mieszkańców Ziemi Siewierskiej „Zgoda”, poczty sztandarowe, delegacje szkół, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, instytucji kultury.

Składając kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego uczczono pamięć tych, którzy tworzyli zręby polskiej demokracji, rozwijali idee wolności słowa i myśli dla dobra Narodu i Ojczyzny. Oddano hołd ludziom, którzy walczyli o obywatelską, prawną i sprawiedliwą Polskę, którzy swoją myśl wyprzedali epokę i nie bali się nowatorskich pomysłów, tworząc dzieło „naprawy Rzeczypospolitej”.

Ze względu na bardzo złe warunki pogodowe, zrezygnowano z niektórych punktów programu, a zamiast na plenerowej scenie przy Zamku siewierskim, koncerty majówkowe odbyły się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Tam też pracownicy UMiG promowali projekt „Rozwój selektywnej zbiórki odpadów na terenie Gmin Dąbrowa Górnicza, Siewierz i Sławków”, zachęcali mieszkańców Gminy do zapisywania się na listy chętnych do otrzymania pojemników, kompostowników, worków i stojaków.

Jako pierwszy z zaproszonych gwiazd estrady zagrał Zbigniew Foryś Band koncentrujący się na rockowych i rock'n'rollowo-blues'owych brzmieniach, dających publiczności wiele radości i rozrywki. Zespół został przyjęty niezwykle ciepło, a utwory, które rozbrzmiały w Sali MGOK'u wręcz porwały z miejsc. Zabrzmiały autorskie aranżacje światowych przebojów oraz znane standardy rockowe. Ku zaskoczeniu wszystkich zebranych, koncert trwał wyjątkowo krótko i dopiero wołania o bis spowodowały, że zespół zagrał jeszcze kilka piosenek.

Rozczarowanie szybko minęło, kiedy na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru - Marcin Wyrostek wraz z zespołem Coloriage. Artysta został powitany głośnie brawami i tak już pozostało do końca wieczoru. Zachwycona bałkańskimi brzmieniami publiczność nie chciała wypuścić artysty do domu, zwłaszcza, że koncert nie ograniczył się jedynie do zaprezentowania utworów muzycznych. Okazało się, że zwycięzca show „Mam Talent”, jak i pozostali członkowie zespołu, to bardzo sympatyczni ludzie, szybko zaskarbiający sobie sympatię publiczności. W przerwach między utworami rozmawiano, żartowano, a Marcin Wyrostek pozdrawiał ze sceny lokalnych artystów, m.in. pana Bernarda Sołtysika i Zespół Wokalny Seniorów „Ale Babki”.

Koncert zespołu Marcina Wyrostka był uczcą dla zmysłów i niesamowitym przeżyciem muzycznym, które chce się pamiętać jak najdłużej.

Każdy, nawet najmniejszy dźwięk wywoływał wśród zebranych niezwykle emocje, przenosił w różne światy i kręgi kulturowe. Dlatego mimo przejmującego zimna i śniegu za oknem, na sali panowała gorąca atmosfera.

Zespół dwukrotnie przychylił się do prośb fanów o encore, grając cztery utwory, po czym zszedł ze sceny, by porozmawiać z publicznością, rozdać autografy i pozować do zdjęć.

Jesteśmy przekonani, że Ci, którzy zdecydowali się odwiedzić Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Siewierzu w tym zimnym i pochmurnym dniu, nie żałują i wiedzą, że w Siewierzu nie sposób się nudzić, nawet w taką pogodę, jak wtorkowa.



